
DIPARTIMENTO DI FISICA                                                                       
                        

                                                                                                                            D.D. n. 8 
 
 

Il Direttore 
 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema Universitario ed in particolare l’art. 22 comma1; 
 

VISTO il Regolamento emanato con D.R. n. 1285 del 13/7/11 relativo alle procedure per 
l’attribuzione di Assegni di ricerca; 
 

VISTO il D.D.A. Rep. n. 711 Prot. 39512 - III/11 del 22.08.2012 di emanazione del Bando di 
concorso per l’attribuzione di n. 1 Assegno per la collaborazione ad attività di ricerca relativa al 
progetto sul tema di ricerca “Sviluppo di tecniche sperimentali relative allo studio della radiazione 
cosmica carica e neutra di alta energia”  
 
TENUTO conto della riapertura dei termini disposta con il D.D.A. Rep. N. 768 Prot. 42113 – III/11 
del 12/9/12, il Prof. Marrocchesi delega, per impossibilità di presenza per impegni precedentemente 
presi, il Dr. Alberto Messineo in qualità di esperto della materia.  
 

DISPONE 

 

La Commissione giudicatrice del concorso per l’attribuzione di n. 1 Assegno per la collaborazione 

ad attività di ricerca presso il Dipartimento di Fisica, per il progetto tema di ricerca “Sviluppo di 

tecniche sperimentali relative allo studio della radiazione cosmica carica e neutra di alta energia”, è 

costituita come segue: 

 

- Dr. Alberto MESSINEO – Università di Pisa 

- D.ssa Maria Agnese CIOCCI – Università di Siena 

- D.ssa Carmela MARINELLI – Università di Siena 

 

 

 
 
Siena, 19/09/12 
 

Il Direttore 
Prof. Angelo Scribano 
 


